
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

 

COMUNE  DI  ISASCA 
PROVINCIA DI CUNEO 

P.zza del Municipio n. 5 
C.A.P. 12020 – TEL.e FAX 0175 – 56.72.40 
Codice Fiscale e P.Iva: 00498630045 

E-mail: isasca@ruparpiemonte.it      PEC: isasca@postemailcertificata.it 
 

 
Determinazione del Responsabile 

 
SERVIZIO TECNICO 

 
 

N. 8 del 07/04/2025 
 

 
 
 
OGGETTO: VERSAMENTO COSTO DI CONNESSIONE IMPIANTO 

FOTOVOLTAICO DELL'ALA - CIG B660D441F6 - IMPEGNO DI 
SPESA E AUTORIZZAZIONE AL PRELIEVO. 

 
 

mailto:isasca@ruparpiemonte.it
mailto:isasca@postemailcertificata.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali"; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 17/12/2024 avente ad oggetto: “Bilancio 
di previsione finanziario 2025/2027 – Esame ed approvazione”; 
 
PREMESSO CHE con determinazione n. 39 del 30/10/2024 sono stati affidati i lavori di “Fornitura, 
installazione, collegamento, collaudo batteria e fornitura di n. 4 moduli Hyundai sull'immobile 
comunale - Ala” alla ditta “Impianti Elettrici Peano”, con sede in Venasca (CN), Borgo Garola n. 4 
CIG B4128C59B3, nell’importo contrattuale netto di € 3.248,00 oltre IVA 22% di € 714,56, pari a 
complessivi € 3.962,56; 
 
CONSIDERATO che  risulta necessario connettere alla rete l’impianto fotovoltaico realizzato per 
renderlo funzionante. 
 
VISTO che il Comune di Isasca, ha autorizzato il gestore di rete a procedere all’addebito dei costi di 
connessione alla rete elettrica sul proprio conto corrente IBAN IT09Z0760103200001073330423 
 
RITENUTO opportuno impegnare a favore di E – Distribuzione s.p.a., con sede in Via Ombrone n. 
2, Roma, codice fiscale e partita iva 05779711000, l’importo di € 100,00 oltre a IVA 22%, quale 
quota di connessione alla rete elettrica del nuovo impianto fotovoltaico dell’ala; 
 
DATO ATTO che per l’addebito dei costi per la connessione precedentemente citati l’autorità 
competente ha attribuito il seguente CIG: B4128C59B3; 
 
VERIFICATO che ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 
241 e dell’art. 7 del DPR  62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale del 
sottoscritto atto. 
 
ACQUISITO inoltre, il parere favorevole di regolarità contabile da parte del Responsabile dell’area 
economico finanziaria, attraverso il quale, a mente del disposto di cui al comma 1 dell’art. 147 bis 
del D. Lgs n. 267/200, è assicurato, contestualmente l’avvenuto controllo preventivo di regolarità 
contabile; 
 
VISTO altresì: 
 il D. Lgs. n. 36/2023 - Codice dei contratti pubblici; 
 il D.P.R. 207/10 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
 il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali; 
 il vigente regolamento di contabilità in materia di impegno di spesa; 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI DARE ATTO di quanto in premessa;  
2) DI AUTORIZZARE il gestore di rete E - distribuzione, E – Distribuzione s.p.a., con sede in 

Via Ombrone n. 2 Roma, codice fiscale e partita iva 05779711000, all’addebito dei costi di 
connessione alla rete elettrica dell’impianto fotovoltaico installato presso l’ala sita in Piazza 
San Massimo, sul conto corrente intestato al Comune di Isasca IBAN 
IT09Z0760103200001073330423; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) DI DARE ATTO che è il CIG attribuito dall’autorità competente per l’addebito è il seguente: 
B4128C59B3; 

4) DI IMPUTARE la spesa di € 122,00 al cap.  7425/99 – cod. 10.05.1.103 - U 1.03.02.09.008 – 
“Spese di gestione e manutenzione impianti illuminazione pubblica” del bilancio di previsione 
finanziario 2025/2027, esercizio 2025; 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di competenza. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to:  
 

IL SINDACO 
VINCENTI Elena 

ai sensi dell’art.2, co. 9bis della L. 241/90 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isasca.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
Il sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica e correttezza della azione amministrativa del presente atto 
esprime parere FAVOREVOLE 
 
Isasca, li 07/04/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: VINCENTI Elena 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 
Il sottoscritto in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente atto esprime parere 
FAVOREVOLE e pertanto, in data odierna, diviene esecutivo. 
 
Isasca, li 07/04/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: VINCENTI Elena 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto è stato pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 16/04/2025 
al 01/05/2025, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 
n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Isasca, li 16/04/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MANFREDI Dott.ssa Mariagrazia 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Isasca, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MANFREDI Dott.ssa Mariagrazia 


